
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 08:30, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  43   Del  30-06-17

Oggetto: AVVERSITA' ATMOSFERICHE DEL 5 E 6 MARZO 2015 - IN=
TERVENTI  DI RIPARZIONE STRUTTURE IMPIANTI DI PUB=
BLICA  ILLUMINAZIONE  - APPROVAZIONE RELAZIONE AC=
CLARANTE RETTIFICATA DA ERRORI.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

           Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 10 del 13.03.2015, esecutiva,
con la quale è stato richiesto lo stato di calamità naturale e l’esistenza di particolare e
grave stato di emergenza prodottasi a seguito delle eccezionale avversità atmosferiche
verificatisi nei giorni 5 e 6 marzo 2015;
          Visto il verbale di somma urgenza  con disposizione di servizio dell’11.03.2015,
relativo agli interventi di riparazione e sostituzione dei tratti di canalizzazioni di
protezione dei cavi elettrici, riparazione e sostituzione di tratti di cavi adduttori e
riparazione ancoraggi delle linee aeree, danneggiati dalla calamità naturale verificatasi
nei giorni 5 e 6 marzo 2015,  al fine di garantire la messa in sicurezza delle
infrastrutture della pubblica illuminazione, per una spesa complessiva preventivata di €
10.000,00;
           Dato atto che con la disposizione di servizio ivi richiamato, i lavori di che trattasi
sono stati affidati alla ditta Mastrilli Silvano, con sede legale in C.da Specola, Teramo;
           Richiamata la Determina Dirigenziale n. 78 del 16.11.2015, con la quale sono
stati  approvati la contabilità finale dei lavori ammontanti a complessivi € 8.196,73 ed il
Certificato di Regolare Esecuzione, dell’intervento di “Riparazione delle degli impianti
di pubblica illuminazione”, a seguito delle avversità atmosferiche verificatesi del giorni
5 e 6 marzo 2015;
Dato atto che la sesa finale ammonta a complessivi € 10.112,00, di cui € 8.196,73 per
lavori, € 1.803,27 per Iva sui lavori ed € 112,00 per spese tecniche, (Incentivo Ufficio
Tecnico);
          Vista la Relazione Acclarante i Rapporti tra la Regione Abruzzo, per il tramite
del Commissario Delegato, OCDPC 256/2015 ed il Comune di Torricella Sicura;
        Ritenuto necessario ed opportuno approvare la Relazione Acclarante i Rapporti tra
la Regione Abruzzo, per il tramite del Commissario Delegato, OCDPC 256/2015 ed il
Comune di Torricella Sicura, riferita all’intervento di ““Riparazione delle degli impianti
di pubblica illuminazione”;
       Alla unanimità di voti espressi come per legge

DELIBERA

1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenere parte integrante e
sostanziale del presente determinato;
2 – Di prendere atto della Determina Dirigenziale n. 78 del 16.11.2015 di approvazione
della contabilità finale dei lavori di somma urgenza di  riparazione e sostituzione dei
tratti di canalizzazioni di protezione dei cavi elettrici, riparazione e sostituzione di tratti
di cavi adduttori e riparazione ancoraggi delle linee aeree, redatta dall’Ufficio Tecnico
Comunale dalla cui relazione sul conto finale risulta una spesa per lavori di € 8.196,73,
oltre Iva (22%) di € 1.803,27, per un totale di € 10.000,00;
3 – Di dare atto che la contabilità di cui sopra è riferita alla esecuzione di interventi di
ripristino delle infrastrutture comunali della pubblica illuminazione danneggiate dalle
avversità atmosferiche verificatesi nei giorni 5 e 6 marzo 2015;
4 – Di approvare la Relazione Acclarante i Rapporti tra la Regione Abruzzo, per il
tramite del Commissario Delegato, OCDPC 256/2015 ed il Comune di Torricella
Sicura,  che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale stabilendo
che alla spesa finale di € 10.112,00 si farà fronte nel modo che segue:

Per quanto ad € 10.000,00 a valere sul contributo ammesso a finanziamento ai-
sensi del Piano degli interventi di cui all’Art. 1 della OCDPC n. 256/2015 e
s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 30-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Per quanto ad € 112,00 a carico del Comune.-

5 – Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione la presente
viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art.134, comma 4 del D.Lgs.
18.8.2000 N°267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 30-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  248  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  04-07-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  04-07-2017
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 04-07-017 al 19-07-17.

Torricella Sicura, li  04-07-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 30-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


